
Nachkommen von Johann Mathias Hensgens

Generation 1

1. JOHANN MATHIAS1 HENSGENS . Er hat MARIA ELISABETH HUBEN geheiratet.

Johann Mathias Hensgens und Maria Elisabeth Huben hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN PETER2 HENSGENS wurde im Jahr 1819 in Schümmerquartier geboren. Er
verstarb am 12 Mrz 1895 in Dam. Er heiratete Sibille Gertrud Derix, die Tochter von
Heinrich Derix und Maria Gertrud Langerbeins, am 08 Okt 1845 in Niederkrüchten.
Sie wurde im Jahr 1816 in Gützenrath geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1881 in
Dam.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 HENSGENS (Johann Mathias1) wurde im Jahr 1819 in Schümmerquartier geboren.
Er verstarb am 12 Mrz 1895 in Dam. Er heiratete Sibille Gertrud Derix, die Tochter von Heinrich
Derix und Maria Gertrud Langerbeins, am 08 Okt 1845 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1816
in Gützenrath geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1881 in Dam.

Johann Peter Hensgens und Sibille Gertrud Derix hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER HEINRICH3 HENSGENS wurde am 23 Mai 1845 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29. Er heiratete Catharina
Gertrud Hütter, die Tochter von Peter Conrad Hütter und Anna Maria Jansen, am
20 Jul 1871 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Apr 1842 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1919 in Dülken Ostgraben 19.

+4. ii. PETER MATHIAS HENSGENS wurde am 14 Nov 1851 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 19 Dez 1934 in Dülken Gladbacher Straße 21. Er heiratete (1) SOPHIA

ROEGELS, die Tochter von Jacob Roegels und Anna Gertrud Adams, am 12 Nov
1877 in Niederkrüchten. Sie wurde am 18 Mrz 1853 in Amern St. Anton! geboren.
Sie verstarb am 12 Aug 1904 in Dülken Ostwall 41. Er heiratete (2) MARIA THERESIA

HUBERTINA ADAMS, die Tochter von Johann Jakob Adams und Maria Ida Polmans,
am 02 Nov 1906 in Dülken. Sie wurde am 12 Jan 1852 in Elmpt geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1933 in Dülken Gladbacher Straße 21.

+5. iii. SIBILLA GERTRUD HENSGENS wurde am 08 Nov 1858 in Dam geboren. Sie heiratete
Johann Joseph Delißen, der Sohn von Johann Peter Delißen und Anna Elisabeth
Waßen, am 08 Mai 1882 in Niederkrüchten. Er wurde am 05 Okt 1854 in Birth
geboren. Er verstarb am 11 Sep 1907 in Dam.

Generation 3

3. PETER HEINRICH3 HENSGENS (Johann Peter2, Johann Mathias1) wurde am 23 Mai 1845 in
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29. Er heiratete
Catharina Gertrud Hütter, die Tochter von Peter Conrad Hütter und Anna Maria Jansen, am 20 Jul
1871 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Apr 1842 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Jul
1919 in Dülken Ostgraben 19.

Peter Heinrich Hensgens und Catharina Gertrud Hütter hatten folgendes Kind:

6. i. SIBILLA GERTRUD4 HENSGENS wurde am 02 Mrz 1874 in Boisheim geboren.

4. PETER MATHIAS3 HENSGENS (Johann Peter2, Johann Mathias1) wurde am 14 Nov 1851 in
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 19 Dez 1934 in Dülken Gladbacher Straße 21. Er
heiratete (1) SOPHIA ROEGELS, die Tochter von Jacob Roegels und Anna Gertrud Adams, am 12
Nov 1877 in Niederkrüchten. Sie wurde am 18 Mrz 1853 in Amern St. Anton! geboren. Sie verstarb
am 12 Aug 1904 in Dülken Ostwall 41. Er heiratete (2) MARIA THERESIA HUBERTINA ADAMS, die
Tochter von Johann Jakob Adams und Maria Ida Polmans, am 02 Nov 1906 in Dülken. Sie wurde
am 12 Jan 1852 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1933 in Dülken Gladbacher Straße 21.

Peter Mathias Hensgens und Sophia Roegels hatten folgende Kinder:

+7. i. PETER MATHIAS4 HENSGENS wurde am 25 Mai 1879 in Dam geboren. Er heiratete
Julia Fleßer, die Tochter von Clementina Fleßer, am 04 Mai 1906 in Dülken. Sie
wurde am 17 Dez 1867 in Süchteln geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

8. ii. GERTRUD SIBILLA HENSGENS wurde im Mai 1887 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 01 Nov 1918 in Dülken Gartenstraße 25.

5. SIBILLA GERTRUD3 HENSGENS (Johann Peter2, Johann Mathias1) wurde am 08 Nov 1858 in Dam
geboren. Sie heiratete Johann Joseph Delißen, der Sohn von Johann Peter Delißen und Anna
Elisabeth Waßen, am 08 Mai 1882 in Niederkrüchten. Er wurde am 05 Okt 1854 in Birth geboren.
Er verstarb am 11 Sep 1907 in Dam.

Johann Joseph Delißen und Sibilla Gertrud Hensgens hatten folgendes Kind:

9. i. ANNA MARIA4 DELIßEN wurde im Jahr 1888 in Dam geboren. Sie verstarb am 03 Aug
1891 in Dam.

Generation 4

7. PETER MATHIAS4 HENSGENS (Peter Mathias3, Johann Peter2, Johann Mathias1) wurde am 25 Mai
1879 in Dam geboren. Er heiratete Julia Fleßer, die Tochter von Clementina Fleßer, am 04 Mai
1906 in Dülken. Sie wurde am 17 Dez 1867 in Süchteln geboren.

Peter Mathias Hensgens und Julia Fleßer hatten folgendes Kind:

10. i. MARIA SOPHIA5 HENSGENS wurde am 11 Jun 1907 in Dülken geboren. Sie heiratete
(1) ANGEH.HENSGENS am 02 Jul 1940 in Dülken. Sie heiratete (2) MATHIAS WILHELM

KEMPKEN am 11 Sep 1925 in Dülken. Er wurde am 31 Okt 1902 in Viersen geboren.
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